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پیش‌بینی سیلابی شدن رودخانه‌های قزوین 
در روز یکشنبه

کارشناس هواشناسی استان قزوین گفت: برای بارش‌های روز یکشنبه هشدار 
زرد صادر شده ر احتمال آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن رودخانه‌ها وجود دارد 
و توصیه می‌شود از حضور در حاشیه رودخانه‌ها اجتناب کرده و رانندگان مراقب 

لغزندگی جاده‌ها و کاهش دید افقی باشند.
مهدی آخوندی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در قزوین با اشاره به آخرین 
وضعیت جوی گفت: ‌از فردا تا بعدازظهر دوشنبه سامانه بارشی وارد منطقه خواهد 
شد که در نتیجه افزایش ابر و در برخی ساعت‌ها بارش باران، گاهی رعد و برق و 

وزش باد لحظه‌ای شدید را خواهیم داشت.

تشدید نظارت بر فعالیت ناوگان 
حمل و نقل عمومی شهرکرد

رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری شهرکرد گفت: با توجه به به 
نزدیک شدن ایام نوروز و افزایش تردد شهروندان با ناوگان حمل و نقل عمومی 
تدابیری اتخاذ شد تا با تشدید نظارت بر عملکرد ناوگان حمل و نقل عمومی 
استان خدمات بهتری به شهروندان ارائه شود. به گزارش خبرآنلاین ازچهارمحال 
و بختیاری ،مهرداد میرزائیان اظهارداشت: در ایام پایانی سال استفاده شهروندان 
از ناوگان حمل و نقل عمومی به ویژه اتوبوس‌ها افزایش ‌می‌یابد در همین راستا 
نظارت بر عملکرد ناوگان در این ایام تشدید می‌شود. وی افزود: در حال حاضر 
بازرسان سازمان به صورت مداوم و مستمر در حال گشت‌زنی در سطح شهر 
هستند که این امر علاوه‌بر رصد فعالیت ناوگان موجب شد تا چنانچه نارضایتی 

وجود داشته باشد سریعا پیگیری و رفع شود.
رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری شهرکرد بیان کرد: در 
صورتی که در برخی خطوط مسافران کمتری از ناوگان حمل و نقل استفاده کنند 
اتوبوس‌های خطوط با مسافر کمتر به خطوطی که مسافر بیشتری دارند منتقل 
می‌شوند تا بتوانند خدمات به شهروندان ارائه کنند.وی گفت: همچنین افزایش 
ساعت فعالیت ناوگان حمل و نقل منوط به استقبال شهروندان از ناوگان می‌باشد.

رویکرد نرم افزاری احیای دریاچه ارومیه 
در دستور کار قرار دارد

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه با بیان اینکه رویکرد نرم افزاری احیای 
دریاچه ارومیه در دستور کار ستاد احیای دریاچه ارومیه قرار دارد، اظهار کرد: 
یک بخش از این رویکرد نرم افزاری، مدیریت مصارف آب در حوزه‌های مختلف 
بویژه در حوزه کشاورزی است که در این زمینه برنامه‌ریزی لازم انجام شده است.

محمدصادق معتمدیان با اشاره به اهمیت توجه به اصلاح الگوی کشت در 
حوضه دریاچه ارومیه گفت: تغییر الگوی کشت و توجه به کاشت محصولات کم 
آب بر در حوضه دریاچه در کنار توجه به معیشت مردم ضروری است. وی با 
تاکید بر ضرورت تغییر الگوی کشت، خاطرنشان کرد: سه قلم محصول کشاورزی 
از جمله سیب، چغندر قند و یونجه، بخش قابل توجهی از آب کشاورزی استان را 
مصرف می‌کنند که نیاز است تغییر الگوی کشت توسط کشاورزان صورت گرفته 
و محصولات کم آب بر جایگزین این محصولات شود. استاندار آذربایجان غربی 
به نهادینه کردن تغییر الگوی کشت و اقناع سازی مردم نیز اشاره کرده و افزود: 
برای آگاه ساختن مردم، بحث‌های ترویجی باید توسط سازمان جهاد کشاورزی 
صورت گرفته و کشاورزان استان با ابعاد مختلف و اهمیت تغییر الگوی کشت در 
راستای احیای دریاچه ارومیه بیشتر آشنا شوند. معتمدیان همچنین با بیان اینکه 
از لحاظ فرهنگی، نیز باید مردم را با برنامه‌های احیای دریاچه ارومیه همراه نمود، 
یادآور شد: در این زمینه اهمیت تغییر الگوی کشت و کاشت محصولات کم آب 

بر با ارزش افزوده بیشتر به کشاورزان یاد آوری شود.
وی در ادامه با اشاره به فعال بودن حلقه‌های چاه غیرمجاز در حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه ، افزود:  متاسفانه وجود چاه‌های غیر مجاز در حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه باعث بروز مشکلاتی در تامین حق آبه دریاچه ارومیه شده است و ضروری 
است دستگاه‌های متولی در زمینه برخورد و پرکردن این چاه‌ها فعال‌تر عمل کنند. 
معتمدیان همچنین با تاکید بر اجرای برنامه‌هایی برای امیدآفرینی درخصوص 
روند احیای دریاچه ارومیه، افزود: جشنواره‌های مختلف نظیر عکاسی از روند 
احیای دریاچه ارومیه و شور و شوق مردم در قایق سواری، جنبه امیدآفرینی دارد 
و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌تواند جشنواره‌های مختلف با موضوعاتی 
از جمله احیای تالاب‌های اقماری دریاچه ارومیه را به صورت فراخوان ملی ارائه 
داده و پس از برگزاری، از بهترین عکس‌ها و گزارشها تجلیل کند. وی در ادامه با 
بیان اینکه ۵۰ درصد از ۲۸ هزار هکتار باغات سیب استان بیش از ۳۰ سال عمر 
دارند تصریح کرد: در قالب تغییر الگوی کشت، محصولات کم آب بر از جمله 
گردو می‌تواند جایگزین باغات قدیمی سیب شوند و جهاد کشاورزی می‌تواند 
چند باغ نمونه گردو به صورت آزمایشی جایگزین باغات سیب کند تا کشاورزان 
از نزدیک با ارزش افزوده این محصول آشنا شوند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی استانداری آذربایجان غربی، معتمدیان همچنین با اشاره به اینکه 
فاز سخت افزاری احیای دریاچه ارومیه به زودی به اتمام می‌رسد، افزود: تا چند 
ماه آینده پرونده پروژه‌های سخت افزاری که آخرین آن پروژه کانال بادین آباد 

است، به اتمام خواهد رسید.

استاندار مازندران:
مدیریت پسماند مازندران نیازمند برنامه مشخص است

استاندار مازندران بر لزوم تهیه و تدوین برنامه مشخص برای ساماندهی و 
مدیریت پسماند در استان تاکید کرد. به گزارش مهر، سید محمود حسینی پور 
در جلسه مدیریت پسماند استان با اظهار اینکه باید برای هر پهنه یک برنامه 
مشخصی داشته باشیم، گفت: تفکیک زباله از مبدا باید به یک برنامه تبدیل شود.
استاندار مازندران با عنوان اینکه پهنه‌های ۹ گانه باید تعیین تکلیف شوند، ادامه 
داد: اکنون برای ۱۰۰ زباله استان در حال هزینه دادن هستند و باید این رویه 

تغییر پیدا کند.
استاندار مازندران با اظهار اینکه باید ۹ برنامه برای ساماندهی و تعیین تکلیف 
وضعیت پسماند در استان تهیه شود، گفت: برای سال آینده ۹ پهنه زباله در استان 
باید دارای برنامه باشد. وی همچنین با تاکید بر اینکه باید سیاست تنبیه و تشویق 
در زمینه مدیریت پسماند در استان مشخص شود، گفت: باید شهرهای برتر در 
زمینه مدیریت پسماند در استان معرفی شود.استاندار مازندران با اشاره به معضل 
فاضلاب خانگی در استان گفت: در برخی از شهرها هنوز سیستم جمع آوری 
فاضلاب تکمیل و یا اجرا نشده است درحالی که باید وضعیت استان در زمینه 
فاضلاب خانگی روشن و مشخص شود. وی خواستار طراحی و اجرای همایش 
پسماند استان شد و گفت: همچنین برای ساماندهی وضعیت پسماند استان باید 
فراخوانی صادر و ظرفیت دانشگاه و نخبگان در این زمینه استفاده شود.استاندار 
مازندران با تاکید بر اینکه باید در نوروز امسال تحولی در مدیریت ساماندهی زباله‌ها 
صورت گیرد، ادامه داد: باید مازندران امن، پاکیزه و پاک در معرض دید مردان 
ترسیم کنیم.وی با زیباسازی محیط‌های شهری را مهم دانست و گفت: مهر با 

طبیعت مهر با اجتماع به عنوان شعار محوری این طرح مد نظر قرار گیرد.

وجود ۹ نقطه ریزشی در محور کندوان
معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: ۹ نقطه ریزشی 

در محور کندوان وجود دارد که باید ایمن سازی شود.
به گزارش مهر، رضا اکبری در حاشیه بازدید از عملیات ایمن سازی محور 
کندوان با اشاره به اجرای طرح در منطقه پیچ کمر زرد گفت: پروژه گالری برای 

مهار سنگ و ریزش در این محور در دست اجرا است.
وی با اظهار اینکه امسال اعتبار برای ایمن سازی محور تأمین شده است، افزود: 

کارکردن زیر ترانشه توسط پیمانکاران در گذشته مورد اقبال قرار نمی‌گرفت.
وی با بیان اینکه حدود ۹ نقطه ریزشی در محور کندوان وجود دارد گفت: 

توری‌های سنگ گیر و گالری برای ایمن سازی محور اجرا می‌شود.
اکبری با اشاره به انسداد محور کندوان تا ۲۳ اسفند گفت: تلاش می‌شود 

ایمنی برای نوروز در این محور برقرار شود.

تولید »خاویار« در لرستان بومی شد
مدیرکل شیلات لرستان تأکید کرد: تولید خاویار در لرستان بومی شده است.
به گزارش مهر، کیارش بیرانوند در نشست با خبرنگاران در سخنانی با بیان 
اینکه درگذشته میزان تولید آبزیان لرستان ۱۶ هزار تن در سال بود، اظهار داشت: 
الان این عدد به ۳۶ هزار تن رسیده است. وی با بیان اینکه الان شش مزرعه 
تولید خاویار در استان داریم، گفت: در نقاط مختلف استان در این حوزه مجوز 
صادر کردیم به‌طوری‌که میانگین تولید خاویار در »کمندان« بی‌نظیر و رکود 

بین‌المللی داشته است.

سیل هفته گذشته خسارت‌های زیادی به کوتاه از استان‌ها
مناطق روستایی استان سیستان و بلوچستان 

وارد کرد.
به گزارش خبرآنلاین، نام سیستان و 
بلوچستان با کمبود امکانات گره خورده است، 
استانی محروم که خیلی مواقع تنها هنگام ظهور 
حوادث و البته بلایای طبیعی مورد توجه قرار 
می‌گیرد، این بار قرعه به‌نام سیل افتاد که نام 
این استان را بر سر زبان‌ها بیندازد، سیلی که 
»به ۱۶ شهرستان، ۱۰۰۰ روستا و ۴۰۰ هزار 
نفر در جنوب سیستان و بلوچستان آسیب زده 

است.«
در روزهای گذشته سیل سیستان و 
بلوچستان خسارت‌های زیادی به شهرها و 
روستاهای این استان وارد کرده است، به‌گفته 
فاروق اعظمی، نماینده سیستان و بلوچستان 
در شورای عالی استان‌ها، از پل گرفته تا 
محورهای اصلی و فرعی، زمین‌های کشاورزی، 
باغات، واحدهای گلخانه‌ای و دامداری، همگی 
از خسارت سیل دور نماندند، حتی به‌گفته 
مجتبی سعادتیان، معاون اداره کل میراث‌ 
فرهنگی سیستان و بلوچستان: »بارندگی‌های 
اخیر به ۳۷ قلعه، بنا و بافت تاریخی در استان 
خسارت وارد کرده، بر اساس ارزیابی‌های اولیه و 
اطلاعات واصله از شهرستان‌ها، این بناها از ۱۰ 
تا ۴۰ درصد دچار خسارت شده‌اند که امکان 

افزایش این آمار نیز وجود دارد.«
همه این خسارت‌ها درحالی است که سیل 
امسال در سیستان و بلوچستان مشابه سیل 
چهار سال قبل در این استان بود، شاید اگر 
از حوادث آن سال درس گرفته می‌شد سیل 
امسال یا جاری نمی‌شد یا حداقل خسارت‌های 
کمتری درپی داشت. عکس زیر را مهدی معتق، 
استاد مرکز علوم تحقیقات زمین دانشگاه 
لایبنیتز هانوفر آلمان در فضای مجازی منتشر 
کرده است، این تصاویر مقایسه دو سیل در 
سال‌ ۱۳۹۸ و سیل اخیر )۱۴۰۲( در استان 
سیستان و بلوچستان است. او در توضیح این 
تصاویر نوشت: »شکل بالایی در تصویر مربوط 
به سیل دی ماه ۱۳۹۸ در سیستان است. بعد از 
تهیه نقشه سیل مطلب کوتاهی به اتفاق دکتر 
آخانی نوشتیم مبنی بر اینکه باید طرحی نو در 
مدیریت سیل در ایران در انداخت، ۴ سال بعد 
دوباره همان مناطق محروم سیستان و دقیقا 
به‌همان شکل در پایین دست سدها و انواع و 
اقسام مخازن آبخیزداری دچار سیل و حادثه 
شد و مصیبت برای مردم فراهم آورد )تصویر 
پایینی(. دولت‌ها می‌آیند و می‌روند ولی گویا 
قرار نیست کوچکترین تغییری در مدیریت 

کلنگی سیلاب در ایران پدید آید.«
او در توضیح بیشتر به خبرآنلاین گفت: 
»چیزی که بسیار واضح است و با مقایسه 
تصاویر ماهواره ای این سیل با سیل دی ماه 
۹۸ می‌توان به راحتی آن را استنتاج کرد این 
است که چاره مهار سیل در این منطقه به هیچ 
وجه سد سازی و مخزن آبخیزداری نیست. 
کارهای بسیار بنیادی در ارتباط با حفظ ساختار 
دشت سیلابی با رعایت قوانین حاکم بر آنها، 
اصلاح سازه‌های مهندسی مانند پل‌ها و جاده‌ها 
افزایش ارتفاع آنها از سطح دشت سیلابی جهت 
کاهش ریسک، توسعه سطوح آبگیر و مدرنیزه 
کردن ساختارهای سنتی ذخیره آب در منطقه 

و اینگونه کارهای مشابه باید انجام شود.«
بیم و امید امداد به سیل زده‌ها

سیل در سیستان و بلوچستان جاری شد، 
اما در روزهای اول امدادرسانی به مردم سیل 
زده سرعت مناسبی نداشت، این را نماینده 

سیستان و بلوچستان در شورای عالی استان‌ها 
گفته است، به گزارش ایسنا فاروق اعظمی گفته 
که: »متاسفانه سیل در زمان اولیه چندان مورد 
توجه قرار نگرفت و امدادرسانی سرعت مناسب 
را نداشت. اما سپس سرعت امدادرسانی افزایش 

یافته است.«
قبل‌تر هم احسان چهکندی، فعال اجتماعی 
که برای کمک به سیل زده‌ها در سیستان و 
بلوچستان است به خبرآنلاین گفته بود: »ما در 
منطقه تلنگ هستیم، یکسری روستا هفت روز 
بدون امداد بودند، روستاهایی داریم که هشت 
روز پشت آب هستند.« همچنین علی‌بخش 
شه‌بخش، رئیس شورای اسامی بخش 
باهوکلات به خبرآنلاین گفته بود: » مسیر 
دسترسی به روستاها از بین رفته، پل‌های گِلی 
ریزش کرده و مردم شرایط سختی را تحمل 
می‌کنند.«با این وجود رفته رفته کمک‌ها و 
نیروهای امدادی به‌سمت روستاها و شهرهای 

سیل زده بیشتر شد، عبدالباسط وحدتی، معاون 
امدادونجات جمعیت هلال احمر شهرستان 
چابهار به خبرآنلاین گفت: »دو بالگرد در منطقه 
مستقر هستند تا به روستاهای محاصره شده 
در آب از طریق امداد هوایی اقلام مورد نیاز را 
برسانند. برخی روستاها هم که مسیر دسترسی 
به آن‌ها باز شده است با استفاده از ماشین امداد 
رسانی می‌شوند.« در ادامه رهبر انقلاب همزمان 
با روز درختکاری درباره کمک رسانی به استان 
سیستان و بلوچستان تاکید کردند: »کمک‌ها و 
امدادهایی که از طرف بخش‌های دولتی و غیر 
دولتی در حال انجام است، باید ادامه پیدا کند و 
کسانی هم که توانایی ورود به امداد و کمک را 

دارند، برای کمک‌رسانی وارد شوند.«
به‌دنبال پیام رهبری، سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسامی ایران با عنایت به تأکید فرمانده 
معظم کل قوا )مد ظله العالی(، به فرماندهان 

چهار نیروی ارتش دستور داد امدادرسانی در 
مناطق سیل زده را تقویت کنند و استمرار 
دهند. همچنین جانشین فرمانده قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه پاسداران از ورود سپاه به 
مرحله بازسازی آسیب‌ها و خسارت‌های ناشی از 
سیلاب در جنوب استان سیستان و بلوچستان 
خبر داد. در ادامه رئیس دولت سیزدهم همراه با 
جمعی از مسوولان دولتی با استفاده از بالگرد از 
مناطق آسیب دیده سیلاب‌های اخیر در جنوب 

سیستان و بلوچستان بازدید کرد.
تسریع امداد رسانی به روستاهای 

سیستان و بلوچستان
در ادامه کمک‌های امدادی، رئیس 
سازمان اورژانس کشور گزارش داد: »از همان 
ساعت‌های ابتدایی وقوع سیل، اورژانس هوایی 
را فعال و بیماران و همچنین مادران باردار را 
به مناطق امن و مراکز درمانی منتقل کردیم. 
در این مدت ۱۲ مورد زایمان توسط همکاران 

ما در مناطق آسیب دیده از سیل در استان 
سیستان و بلوچستان انجام شده است.« 
جمعیت هلال احمر در بخشی از اطلاعیه خود 
درباره امدادرسانی به مناطق سیل زده نوشت: 
»امدادگران هلال‌احمر تا روز جمعه به ۳۸ 
هزار و ۲۷۶ نفر امدادرسانی کرده‌اند. ۴۲۰۵ 
نفر اسکان اضطراری پیدا کردند، ۹۱ نفر از 
سیلاب رهاسازی شده اند. تاکنون ۴۶ سورتی 
پرواز بالگرد هلال‌احمر در مناطق محاصره در 
سیل انجام و ۱۰ هزار و ۲۰۰ بطری آب معدنی 
و بیش از ۱۰ هزار بسته غذایی و همچنین 
بسته‌های بهداشتی، اقلام زیستی و ... بین 
متاثرین از سیلاب توزیع شده است. دو فروند 
بالگرد جمعیت هلال‌احمر در حال کمک‌رسانی 
و توزیع اقام غذایی و امدادی در مناطقی 
هستند. همچنین با تلاش این امدادگران، 
۱۰۵۹ خانوار شامل ۴۲۰۵ آسیب‌دیده از سیل، 

اسکان اضطراری داده شده‌اند.«

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از قرارگرفتن قطورترین و بلندترین درختان 
بنَه این استان در فهرست ملی خبر داد و گفت: تاکنون 
بیش از ۷۰ درخت کهنسال فارس در فهرست ثبت آثار 

ملی جای گرفتند.
به گزارش ایلنا، محمد ثابت اقلیدی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه  تاکنون 90پرونده میراث طبیعی استان 
فارس در فهرست ملی قرار گرفته است، افزود: از این تعداد 
27 پرونده میراث طبیعی استان  درجلسه شورای ملی 
ثبت میراث فرهنگی_ تاریخی ، طبیعی و حرایم  آثار 
تاریخی کشور که هفته گذشته در شیراز برگزار شد، به 
ثبت رسیدند که طبق آمارهای موجود به طور میانگین 

کار ۵ سال  در یک جلسه  انجام شد.
وی ادامه داد: امسال برای نخستین بار در این شورا  

137 پرونده آثار تاریخی و فرهنگی میراث طبیعی و میراث 
ناملموس فارس، ملی شدند.

ثابت اقلیدی با اشاره به اینکه پرونده‌های ثبتی میراث 
طبیعی فارس متعلق به شهرستان‌های لامرد، فیروزآباد، 
استهبان، سپیدان، اقلید، ارسنجان، فسا، نیریز و بختگان 
هستند، گفت: در مجموع ۲۲ پرونده از درختان کهنسال 
فارس رتبه ملی گرفتند که قدمت آن‌ها از 350 تا دو هزار 

و 700 سال می‌باشد.
 مدیرکل میراث فرهنگی فارس با بیان اینکه  یکی 
از معیار‌های انتخاب درختان قدمت آن‌هاست، افزود: 

درختان کهنسال اقلیم‌های متعددی را پشت سرگذاشتند 
و می‌توان از آن‌ها به عنوان ذخیره گاه  استفاده و بانک ژن 
تهیه و تکثیر کرد.ثابت اقلیدی عنوان کرد: در این پرونده‌ها 
درخت سرو روستای خواجه جمالی در بختگان با قدمت 
یک هزار و یکصد سال، ۳ درخت کهنسال بنه در ارسنجان 
و ۳ درخت کهنسال سیصد و پنجاه تا چهارصد و پنجاه 

ساله در فیروزآباد ثبت ملی شدند.
وی یادآور شد:  یک درخت بنه در کوهنارو فیروزآباد، 
یکی از کهنسال ترین و بلندترین درختان بنه ایران است 
که در این فهرست جای گرفت، بلندی آن به ۸ متر و 

قدمتش به دو هزار و ۷۰۰ سال می‌رسد.
ثابت اقلیدی با بیان اینکه قطور ترین درخت بنه ایران 
هم در شهرستان آباده وجود دارد گفت: این درخت با قطر 

۲متر و قدمت یک هزارو ۴۰۰ متر همچنان پابرجاست .
مدیرکل میراث فرهنگی فارس در ادامه به ثبت ملی 
دو سرو  در مسجد جامع ایج با قدمت حدود ۳۵۰ سال 
اشاره کرد و گفت: در شهر استهبان یک درخت چنار در 
کنار مسجد یزدیان  با قدمت ۴۰۰ سال و یک درخت 
ارُس به قدمت  یک هزار و ۷۰۰سال رتبه ملی گرفتند. 
ثابت اقلیدی همچنین به سه درخت چنار در شهرستان 
سپیدان با قدمت ۳۵۰ تا ۴۵۰ سال در محوطه  بقعه 
امامزاده  سید نورالدین قاضی علی علوی)ع( اشاره کرد و 
گفت: یک درخت چنار دیگر درمحله ملا سپیدان با قدمت 

۴۰۰ سال ملی شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

70 درخت کهنسال فارس رتبه ملی دارند

سیل به ۱۶ شهرستان، ۱۰۰۰ روستا و ۴۰۰ هزار نفر در جنوب سیستان و بلوچستان آسیب زد

مدیریت کلنگی سیلاب در ایران

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: ۱۱ »اینفلوئنسر« از کشور چین 

جاذبه‌های این استان را به جهانیان معرفی می‌کنند.
به گزارش خبرآنلاین به نقل از روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی سید جواد موسوی با اعلام این خبر 
افزود: به منظور معرفی بیشتر استان خراسان رضوی به 
مردم دنیا، فعالان برتر فضای مجازی و اینفلوئنسرهای 
چینی در پروژه »ایران سام«، هم‌زمان با عید بهاره 
چینی به مدت چهار روز ) ۱۴ تا ۱۷ اسفندماه( از مسیر 

جاده ابریشم در خراسان رضوی بازدید می‌کنند.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی ادامه داد: با توجه به نقش 
رسانه و فعالیت این گروه فعالان مطرح چینی در حوزه 
گردشگری، امیدواریم بتوانیم خطه خراسان رضوی را 

از طریق فضای مجازی به بهترین نحو به گردشگران 
چینی و مردم دنیا معرفی کنیم.

او تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح، توسعه 
گردشگری خارجی استان در سال ۱۴۰۳، تبلیغ 
مناسب جاذبه‌ها و زیرساخت‌های گردشگری استان 

است.
موسوی گفت: بازدید از جاذبه‌های گردشگری 
شهرستان‌های داورزن‌، سبزوار، نیشابور، مشهد و طرقبه 
شاندیز از اولویت‌های بازدید این گروه اینفلوئنسر چینی 
است. استان خراسان رضوی با دارا بودن جاذبه‌های 
متعدد گردشگری از جمله تعداد ۲ هزار و ۴۲ اثر 
تاریخی، طبیعی و معنوی ثبت شده در فهرست آثار 
ملی و هشت اثر ثبت شده در فهرست یونسکو، سالانه 
میزبان بیش از ۲۰ میلیون زائر و گردشگر داخلی و 

خارجی است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه گفت: از 
یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون متر مکعب ظرفیت سدهای 
استان کرمانشاه، ۴۶ درصد یعنی ۶۲۴ میلیون متر 
مکعب آن خالی است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، رسول فرهادی گفت: اکنون ۷۲۲ میلیون متر 
مکعب یعنی نزدیک به ۵۴ درصد حجم مخازن سدهای 
استان کرمانشاه پر است که تقریبا مشابه سال گذشته 

)۵۸ درصد در فرودین ماه۱۴۰۲( است.
وی در ادامه حجم آب سدهای استان در ابتدای 
سال آبی جاری را ) از ابتدای مهرماه شروع می شود( 

۶۰۶ میلیون متر مکعب اعلام کرد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه همچنین 
سد تنگ حمام شهرستان قصرشیرین با ۱۰۰ درصد 
پرشدگی، سد آزادی دالاهو با نزدیک به ۷۶ درصد و 
سد زاگرس گیلانغرب با ۷۲ درصد را بییشترین حجم 

آب و سدهای سلیمانشاه سنقر کلیایی با حدود ۲۵ 
درصد، سد زمکان دالاهو با حدود ۱۷ درصد و سد 
گیلانغرب با ۳۰ درصد را دارای کمترین حجم آب 

عنوان کرد.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به ظرفیت 
بسیار خوب آبی استان برای سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی اشاره کرد و گفت: ۱۰۰میلیون متر مکعب 
آب سدهای استان کرمانشاه برای اجرای پروژه‌های 
اقتصادی سرمایه‌گذاران ذخیره شده و مابقی بیشتر 

سهم بخش کشاورزی و آب شرب است.
فرهادی بیان کرد: از این ۱۰۰ میلیون متر مکعب، 
۵۷ میلیون متر مکعب آن در سامانه گرمسیری نزدیک 
به مرزهای رسمی خسروی و سومار با ۱۰ هزار هکتار 
زمین از منابع طبیعی قرار دارد که برای متقاضیان و 

سرمایه گذاران واقعا یک فرصت بی نظیر است.

۴۶ درصد حجم مخازن آب سدهای استان کرمانشاه خالی استمعرفی جاذبه‌های خراسان رضوی توسط  ۱۱ »اینفلوئنسر« از کشور چین 

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای گفت : طرح ملی آزاد راه تهران 
- شمال مدت ۱۰ سال آینده به طور کامل زیر 

بار ترافیک می‌رود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عملیات 
اجرایی طرح ملی آزاد راه تهران - شمال از 
سال۱۳۷۶ به طول۱۲۱ کیلومتر در قالب 
چهار قطعه آغاز شد، تاکنون قطعه چهار آن 

حدفاصل مرزن آباد- چالوس به طول ۲۲ 
کیلومتر در سال ۱۳۹۲ و قطعه نخست آن هم 
به طول ۳۲ کیلومتر حدفاصل تقاطع بزرگرراه 
آزادگان و بزرگرراه شهید همت تا سه راهی 
شهرستانک سال ۱۳۹۹ به بهره برداری رسیده 

است.
قطعه دوم این طرح ملی هم به طول ۲۳ 
کیلومتر مسیر جنوب به شمال شامل منطقه 
شهرستانک تا پل زنگوله در ۱۵ تیر ماه امسال 
با حضور رئیس جمهوری به بهره برداری 

رسید. 
همزمان با افتتاح قطعه ۲، عملیات ساخت 
قطعه سوم این مسیر ارتباطی به طول 

۳۲ کیلومتر از پل زنگوله تا دوراهی دشت 
نظیر شهر مرزن آباد چالوس واقع در استان 
مازندران با دستور رئیس جمهوری صادر شد 
که به گفته مسوولان امر این قطعه جزو سخت 

ترین قطعه آزادراه تهران - شمال است.
رضا اکبری روز جمعه در حاشیه بازدید 
از آخرین وضعیت ایمن سازی جاده کندوان 
گفت: مسیر برگشت شمال به جنوب قطعه 
۲ آزاد راه تهران- شمال به طور حتم در این 
دولت افتتاح خواهد شد منتهی قطعه سه آزاد 
راه با توجه به سختی شرایط کار و بررسی‌های 
کارشناسی حدود ۱۰ سال زمان می‌برد و 
بنابراین برای حفظ امنیت جان مسافران و 

پیشگیری از حوادث جاده ای راهی جز ایمن 
سازی جاده کرج - چالوس به ویژه در محدوده 

کندوان نداریم.
وی بیان داشت : نکته مهم تر آنکه 
درصورتی اگر طرح ملی آزاد راه تهران - شمال 
در زمان تعیین شده به سرانجام برسد و زیر بار 
ترافیک برود محور چالوس - کرج به خاطر 
برخورداری از طبیعت زیبا، چشم اندازهای 
منحصر بفرد و آثار تاریخی مورد توجه قرار 
گرفته و برای حفظ و نگهداری و ایمن سازی 
این محور برنامه ریزی می‌شود و هرسال برای 
نگهداری این محور اعتبار ویژه ای در نظر 

گرفته می‌شود.

تکمیل آزاد راه تهران - شمال حدود ۱۰ سال زمان می‌برد


